INDICAÇÃO Nº. 021/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal que seja
realizada a adequação de um sistema de água para abastecer as famílias de
Valdir Pereira, Dirlei Kovalski e Valdomiro Saldanha que estão sem
abastecimento regular.

Justificativa

As famílias acima nominadas moram na Comunidade do Pinhalzinho e

estão sem o abastecimento adequado de água, que é preponderante  para os

atos diários da vida.

Desta forma, como também moram à aproximadamente 1 km da

comunidade da Linha Menegatti que possui sistema de abastecimento de água,

requer-se que seja realizada a ligação do sistema referido com as propriedades

destas famílias que foram nominadas, para o fim que seja efetivado o regular

abastecimento de água potável à estas famílias.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereador: Jair Formaio

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 27
de agosto de 2018.